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Zamawiający Powiat Pleszewski w imieniu którego działa Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie  ul. 

Gen. Hallera 54, 63-300 Pleszew, zawiadamia iż w przedmiotowym  postępowaniu  , wpłynęły do 

Zamawiającego zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia . Zamawiający  na 

podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 

2019r. poz. 1843) zamieszcza poniżej treść zapytania oraz wyjaśnienie treści  SIWZ. 

 

Pytanie 1.  

Dotyczy D.04.08.01. W pkt.2.6 jest zapis „Nie dopuszcza się stosowania mieszanek mineralno – 

asfaltowych z dodatkiem destruktu asfaltowego. ”Powyższe jest zrozumiałe, ponieważ stosowanie 

nieprzetworzonego materiału o nieudokumentowanej jednorodności jest niezgodne z aktualnymi 

wytycznymi. Prosimy natomiast o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 

granulatu asfaltowego, zgodnie z pkt. 5.2.2. 

Odpowiedź:  

Wyraża się zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego do mieszanki mineralno – asfaltowej dla 

warstwy wyrównawczej. 

 

Pytanie 2.  

Dotyczy D.05.03.05b. W pkt.2.7 jest zapis: „Nie dopuszcza się stosowania mieszanek mineralno – 

asfaltowych z dodatkiem destruktu asfaltowego. ”Powyższe jest zrozumiałe, ponieważ stosowanie 

nieprzetworzonego materiału o nieudokumentowanej jednorodności jest niezgodne z aktualnymi 

wytycznymi. Prosimy natomiast o potwierdzenie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie 

granulatu asfaltowego . Przywołany w SST dokument WT2-2014 dopuszcza ten materiał w ilości do 

20% "metodą na zimno" oraz do 30% "metodą na ciepło". Granulat asfaltowy przy spełnieniu 

odpowiednich warunków jednorodności jest pełnowartościowym materiałem opisanym w normie 

PN-EN 13 108-8. Jego zastosowanie obniży koszt inwestycji, przy zachowaniu wszystkich wymaganych 

właściwości mm-a. 

Odpowiedź:  

Wyraża się zgodę na zastosowanie granulatu asfaltowego do mieszanki mineralno – asfaltowej dla 

warstwy wiążącej. 

 

Pytanie 3  

 Prosimy o zamieszczenie stałej organizacji ruchu. 

Odpowiedź: W załączeniu przesyłam projekt stałej organizacji ruchu. 

 

 



Pytanie 4  

SST D-04.05.01 Podbudowa i ulepszone podłoże z gruntu lub kruszywa stabilizowanego cementem 

podaje zastosowanie stabilizacji Rm 2,5 MPa natomiast Opis Techniczny oraz Przekroje podają 

zastosowanie stabilizacji Rm 5,0 MPa. Prosimy o ujednolicenie zapisów i dokładne określenie jaki 

rodzaj podbudowy i ulepszonego podłoża z gruntu lub kruszywa stabilizowanego cementem należy 

zastosować Rm 5,0 MPa czy Rm 2,5 MPa. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować stabilizację Rm = 5,0 MPa, tak jak w opisie technicznym i na przekrojach. 

 

Pytanie 5  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy w związku z obecną sytuacją w Polsce (pandemia 

koronawirusa) Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentu gwarancji – wadium 

opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym bezpośrednio na wskazany adres mailowy 

Zamawiającego podany w SIWZ tj.  

zdp-pleszew@zdp-pleszew.com.pl  ?  

odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę  na dostarczenie dokumentu  wadium na adres mailowy 

Pytanie 6.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy w związku z obecną sytuacją w Polsce (pandemia 

koronawirusa) w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostarczenie dokumentu gwarancji – zabezpieczenia umowy opatrzonym kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym bezpośrednio na wskazany adres mailowy Zamawiającego podany w SIWZ tj. zdp-

pleszew@zdp-pleszew.com.pl ? 

Wprowadzanie powyższych zmian jest uzasadnione tym, że towarzystwa ubezpieczeniowe w obecnej 

sytuacji w Polsce ograniczają wysyłkę dokumentów w formie papierowej. 

Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na  dostarczenie dokumentu gwarancji na adres mailowy. 

Pytanie 7.  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem dot. poz. 56 d.5 kosztorysu „Montaż znaku aktywnego D6 Sign 

Flash” Czy to ma być znak z pojedynczym panelem solarnym i z jedną lampą ostrzegawczą u-35a? 

Montowany na wysięgniku czy słupku? 

Odpowiedź: zgodnie z projektem organizacji ruch –  znak z pojedynczym panelem solarnym i 2 

lampami,  montowany na słupku 

Pytanie 8 

Dotyczy § 2 pkt 3 lit. f) projektu umowy. 

Proponujemy wykreślenie zapisu § 2 pkt 3 lit. f) i zastąpienie go następującym: 

 „f) koszty związane z wykonaniem badań, sprawdzeń i pomiarów potrzebnych do udokumentowania 

wymaganej jakości wykonanych robót i wbudowanych materiałów, w ilości zgodnej z SST.” 

 Odpowiedź:  

Zamawiający  nie wykreśla zapisu ani nie wprowadza zmian w zapisie § 2 pkt 3 lit f. 

Pytanie 9 

Dotyczy § 9 pkt projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości rozliczenia kontraktu fakturami 

częściowymi (na podstawie protokołów odbioru częściowego). 

 Odpowiedź:  

Zamawiający  nie przewiduje rozliczenia kontraktu fakturami częściowymi i nie zmienia zapisu      § 

9 umowy 

Pytanie 10 

Dotyczy § 10 pkt 2 ppkt 4 projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośba o informacje czy Zamawiający przewiduje w okresie realizacji 

zadania prowadzenie na terenie budowy ewentualnych prac równoległych?  

Jeżeli tak to prosimy o podanie zakresu i terminu zakończenia tych prac. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje prowadzenia na terenie budowy prac równoległych  



 

Pytanie 11 

Dotyczy § 11 pkt 1 ppkt 5 projektu umowy. 

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i określenie w jaki sposób fakt ewentualnego 

„nienależytego wykonywania zobowiązań umownych” zostanie stwierdzony. 

 Odpowiedź:  

Fakt nienależytego wykonania zobowiązań umowy zobowiązany będzie potwierdzać Inspektor 

nadzoru , zamawiający lub inne uprawnione ograny odpowiednim wpisem do dziennika budowy. 

Pytanie 12 

Dotyczy § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. a) oraz pkt 1 ppkt 3 lit. a) projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary za odstąpienie od umowy określonej w w/w pkt 

projektu umowy do 10% ceny umowy. 

Odpowiedź”  

Zamawiający nie zmienia § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. a) oraz pkt 1 ppkt 3 lit. a) projektu umowy.  

Pytanie 13 

Dotyczy § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. b) projektu umowy. 

Wnosimy o zamianę w § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. b) słowa "opóźnienie” na słowo: "zwłoka".  

Wykonawca powinien odpowiadać za opóźnienie kwalifikowane (zwłoka), czyli za to, że nie wykonał 

swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność. 

 Odpowiedź:  

W § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. b) projektu umowy  zapisane jest słowo zwłoka. 

Pytanie 14 

Dotyczy § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. j), lit. l) oraz lit. m) projektu umowy. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie poziomu kar określonych § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. j), lit. l) 

oraz lit. m) projektu umowy do poziomu 0,2% ceny ofertowej brutto. 

W opinii Wykonawcy przyjęty poziom kar jest zbyt wysoki. W doktrynie prawa zamówień publicznych 

oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień 

Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy 

i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar 

umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy 

(Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). 

 Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia określonych § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. j), lit. l) oraz lit. m) projektu umowy  

Pytanie 15 

Dotyczy § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. ł)  projektu umowy. 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu, że kara ta zostanie naliczona w przypadku, gdy niezgodne 

oznakowanie, braki w oznakowaniu lub wykonanie oznakowania z nienależytą starannością będą 

wynikały z winy Wykonawcy. W sytuacji np. kradzieży oznakowania lub jego zniszczenia przez osoby 

trzecie w godzinach nocnych, Wykonawca nie będzie w stanie poprawić oznakowania bezpośrednio 

po wystąpieniu takiego zdarzenia. 

Odpowiedź:   

zmienia się brzmienie zapisu  § 15 pkt 1 ppkt 1 lit. ł)  projektu umowy. 

§ 15 pkt 1 ppkt 1 lit. ł)  projektu umowy i otrzymuje brzmienie-  

 ł). za niezgodne z zatwierdzonym projektem tymczasowej organizacji ruchu oznakowanie na czas 

prowadzenia robót, braki w oznakowaniu lub wykonanie oznakowania z nienależytą starannością 

(wynikające z winy Wykonawcy) - 500,00 zł za każdy dzień nieprawidłowości;  

 

 

 



Pytanie 16 

Ad. SIWZ pkt XX ppkt 8. Tabela elementów scalonych 

Zamawiający wymaga aby wykonawca załączył do oferty Kosztorys ofertowy, który musi zawierać 

tabelę elementów scalonych. Brak wzoru tabeli w dokumentacji przetargowej. Prosimy o 

potwierdzenie, że tabela elementów scalonych to sumy działów. Prosimy o zamieszczenie wzoru 

tabeli. 

Odpowiedź: 

 Tabela elementów scalonych to sumy działów. W załączeniu formularze kosztorysów ofertowych 

do wypełnienia z tabelą elementów scalonych.. 

  

 

    Przewodniczący 

Komisji Przetargowej 

 

Sylwia Paszkowiak Drogoś 


